



Apstiprināts projekts „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Smiltenes novada ūdenstilpēs”

Zivju fonda padome 2014.gada 17.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu apstiprināt Smiltenes novada domes iesniegto projektu „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Smiltenes novada publiskajos ūdenstilpēs”. Projekta mērķis ir zivju resursu aizsardzība un maluzvejniecības samazināšana Smiltenes novada ūdenstilpēs, pilnveidojot materiāltehnisko nodrošinājumu un piesaistot papildus cilvēku resursus nārsta laikā.

Neskatoties uz to, ka pēdējos divos gados Smiltenes novada Pašvaldības policija aktīvi iesaistās zivju resursu aizsardzībā, maluzvejniecības gadījumi, to pazīmes un fakti, vēl jo projām tiek konstatēti. Projekta aktualitāti nosaka tas, ka pārsvarā pretlikumīgā zveja notiek tieši diennakts tumšajā laikā, kas rada papildus grūtības konstatēt pārkāpējus. Lai ūdenstilpju uzraudzība un kontrole tiktu atvieglota, būtu efektīva pārkāpēju novērošana un aizturēšana, kā arī, lai tiktu iegūti pierādījumi – video materiāli pārkāpumu izdarīšanas un/vai pārkāpēju aizturēšanas brīdī, Smiltenes novada Pašvaldības policija papildinās materiāltehnisko nodrošinājumu. Projekta ietvaros paredzēts iegādāt termokameru un divas GoPro videokameras ar stiprinājumiem.

Rudens periodā Vecpalsas un Rauzas upēs (aptuveni 24 km garā posmā) ir vairākas taimiņu un foreļu berzes vietas, kur to populāciju regulāri apdraud maluzvejnieki. Īpaši aizsargājamo zivju – lašu, taimiņu, nēģu – dabiskās populācijas palielināšanai Smiltenes novada ūdenstilpēs tiks algoti Zemessardzes darbinieki, kas nodrošinās šo vietu uzraudzību un apsardzi.

Projekta īstenošanas rezultātā Smiltenes novadā tiks samazināta maluzvejniecība un uzlabota sabiedrības informētība par Pašvaldības policijas darbību zivju resursu aizsardzības jomā. Iegūtos video un foto materiālus, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, Pašvaldības policija plāno atspoguļot plašsaziņas līdzekļos un medijos.

Projekta realizācija kļūva iespējama piesaistot Zivju fonda līdzekļus. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 6620.00 EUR. 100% no projekta finansē Zivju fonds.

Projektu plānots īstenot līdz 2014.gada novembrim.

Informāciju sagatavoja:
Smiltenes novada domes
Attīstības un plānošanas nodaļas
Projektu vadītāja
Lita Kalniņa